
303 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°303 del 23/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che le deliberazioni n. 885/2004, n. 1912/2005 e n. 343/2009

con le quali era stata assegnata a diverse ditte la fornitura di materiale di pulizia e di

convivenza in genere e la fornitura di toner e materiali Edp necessari ai vari servizi,

reparti e distretti dell'Azienda Sanitaria di Nuoro, risultano essere scadute;

PRESO ATTO altresì, che è necessario formalizzare le varie richieste pervenute, al

fine di poter garantire la continuità delle forniture dei materiali in argomento onde

evitare l'interruzione di servizi essenziali;

RITENUTO pertanto, opportuno per la fornitura in oggetto, nelle more di

espletamento di nuove gare di procedere ad una proroga dei contratti attualmente in

essere alle ditte di seguito elencate e per gli importi specificati, fino al

periodo che consentirà l'effettiva approvazione dei contratti, in considerazione dei

tempi fissati dal Codice degli Appalti relativamente all'espletamento delle varie fasi

della gara;

Contratto materiale di guardaroba, pulizia e convivenza €uro 160.000,00

--Plastocart €uro 85.000,00

--Cartoplastica €uro 8.000,00

--Masnata €uro 25.000,00

--Nisa €uro 10.000,00

OGGETTO: Richiesta proroga contratti fornitura materiale di pulizia,convivenza e

igiene; fornitura toner e materiali Edp. Spesa presunta €uro 360.000,00



303 pag. 2 di 4

--La Casalinda €uro 20.000,00

--Ecopack €uro 10.000,00

Contratto di fornitura toner e materiali Edp €uro 200.000,00

--Oligamma €uro 35.000,00

--Olin €uro 95.000,00

--Ollsys €uro 65.000,00

- di contattare per le vie brevi le ditte interessate ad acquisire la disponibilità alla

proroga dei loro contratti nei termini richiesti, con la clausola di accettazione e

risoluzione degli stessi qualora l'aggiudicazione intervenga prima della data indicata;

VISTO il D.Lgs.vo 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs.vo 502/92 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTI l'art. 12, comma 8, della L.Regionale n. 3/2009

- la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del

30/12/2010, con la quale il Dott. Mariano Meloni è stato nominato

Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva

approvata con delibera n. 941 del 17/06/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto

Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

a) di prorogare, nelle more della definizione delle nuove gare,fino alla

data dell'espletamento delle stesse, non oltre il 30/06/2011, i

contratti afferenti la fornitura di cui trattasi alle ditte fornitrici

indicate nella parte motiva;



303 pag. 3 di 4

b) di imputare la spesa complessiva presunta stimata in

360.000,00 €uro Iva inclusa nella misura di legge ai conti n.

05010302- 01 (materiali di guardaroba. di pulizia e di convivenza) e

n.05010304-01(supporto informatici, cancelleria e stampati) del

piano dei conti del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario

di competenza, ove risultano disponibili risorse finanziarie;

a) d’incaricare dell'esecuzione del presente atto i Servizi Provveditorato

e Bilancio ciascuno per la parte di competenza;

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.Piero Carta

Estensore della delibera

f.to Mura Giuseppina



303 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 23/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


